2020 年 3 月 27 日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

東急リバブル株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：太田陽一）は、４月２日（木）に売買

仲介店舗『御器所センター』（名古屋市昭和区）を開設しますので、お知らせいたします。

１９９７年以降、２３年連続で人口が増加している名古屋市（※１）において、中央に位置する昭和区

は、小学校から大学まで数多くの教育機関が存在することから、中部地方でも有数の文教地区として知ら

れています。

その中でも、名古屋市を南北に走る地下鉄桜通線と東西に走る地下鉄鶴舞線の２路線が乗り入れる「御

器所」駅は、「伏見」駅まで１０分、「名古屋」駅まで１５分と市内主要駅へのアクセスが良好です。ま

た、駅周辺には昭和区役所をはじめ、スーパー、金融機関、医療施設、さらにはお洒落なカフェやレスト

ランなど飲食店も充実しており、通勤・通学及び生活利便性が高く、人気があります。また、明治４２年

に名古屋市初の公園として開園した鶴舞公園や興正寺公園等の大きな公園も多く、四季折々の木々や花々

を楽しむこともできる自然豊かなエリアです。

名古屋市昭和区エリアには、戸建・マンション共に豊富なストックが形成されており、今後の不動産売

買需要が見込まれています。『御器所センター』は、地下鉄桜通線・鶴舞線「御器所」駅から徒歩１分、

幹線道路（山王通）沿いの１階路面に出店いたします。この度の出店により、名古屋市内の店舗数は９店

舗となり、中部エリアでの収益拡大を目指してまいります。

【店舗概要】

・名 称  御器所センター

・所在地   〒４６６－００１５

愛知県名古屋市昭和区御器所通３丁目

８－１ 御器所セントラルビル １階

・交 通     地下鉄桜通線・鶴舞線「御器所」駅

徒歩１分

・ＴＥＬ   ０５２－８５６－５１０９

・ＦＡＸ   ０５２－８５６－５１１７

・営業開始日 ２０２０年４月２日（木）（予定）

※１：＜出典＞名古屋市ホームページ 「令和元年 愛知県人口動向調査結果(名古屋市分)」

（http://www.city.nagoya.jp/somu/page/0000123453.html）

店舗の新規開設に関するお知らせ

『御器所
ご き そ

センター』を４月２日（木）オープン
～中部地方で有数の文教地区として知られる昭和区の“御器所”に出店～

http://www.city.nagoya.jp/somu/page/0000123453.html

今回の出店により、売買仲介と賃貸仲介を合わせた全国のリバブルネットワークは１９７ヵ所となりま

す。当社は、今後も積極的な店舗展開を行うとともに、近隣センターが互いに連携し、地域に根ざした営

業活動の徹底とお客様のニーズに応じた更なるサービスの拡充に努めてまいります。

以上

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

高津

TEL：03-6778-8328